



**آبا بتن ساحل**  
تولید و عرضه بتن آماده  
دفتر مرکزی: ۳۲۲۱۲۸۸۰-۳۲۲۱۲۸۲۹  
کارخانه: ۳۲۵۶۱۰۳۰-۳۱۰  
آدرس: بندرعباس- بلوار امام خمینی نرسیده  
به میدان شهدا نیش خیابان دانش ساختمان  
بنی هاشمی واحد ۲

## اشتغالزایی دوهزار نفر با ۳۰۰ میلیارد تومان در هرمزگان

یک میلیارد و ۴۲۵ میلیون تومان تسهیلات به خانواده های نابارور جهت درمان پرداخت شد

صفحه ۱ را بخوانید

مدیر کل درمان مستقیم سازمان تامین اجتماعی در بازدید از بیمارستان خلیج فارس عنوان کرد

### رضایت‌مندی بالای ۸۵ درصدی از خدمات درمانی سازمان تامین اجتماعی

صفحه ۸ را بخوانید



عکس: امین زارعی/پرنور

سر مقاله ۲  
گرانی غنی سازی اوقات فراغت



دبیر شورای عالی مناطق آزاد خبر داد  
راه‌اندازی خطوط مسافری دریایی از قشم و کیش به دبی و عمان

۲  
صدور مجوز مولدسازی ۳۴ هزار میلیارد ریال اموال مازاد دولتی در هرمزگان

۲  
ثبت نام مدارس مشروط به خوداظهاری والدین در سامانه املاک

۵  
تب کریمه کنگو در هرمزگان قربانی گرفت

۸  
با حضور کاروان زیر سایه خورشید برگزار شد مراسم گرامیداشت شهیدان تختی نژاد و واعظی در تخت

آگهی مناقصه عمومی

صفحه ۷ را بخوانید



### برادر ارجمند و گرامی

### جناب آقای «ابوالقاسم جراره»

به نمایندگی از جامعه اقتصادی استان هرمزگان انتخاب شایسته حضرت تعالی را که از نیروهای با تجربه هرمزگانی هستید به عنوان **منتخب مردم تهران در مجلس شورای اسلامی** تبریک عرض نموده و از درگاه خداوند سبحان، توفیق حضرت تعالی را در این مسیر مسئلت می نمایم. استان هرمزگان در جای جای کشور عزیزمان افتخارات بسیاری توسط فرزندان کسب نموده است و بدون شک مردم هرمزگان به داشتن چنین جوانان پرافتخاری به خود می بالند. تجارب ارزشمند حضرت تعالی، در سایه همدلی و وفاق، فرصتی مغتنم و پشتوانه ای قوی در جهت تحقق توسعه و پیشرفت هرمزگان و ایران اسلامی خواهد بود.



اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان

### «آگهی مزایده عمومی اجاره» (نوبت دوم - شماره ۱)

**بنیاد تعاون زندانیان استان هرمزگان** در نظر دارد که **۹۰ هکتار زمین کشاورزی و ۲۷,۰۰۰ متر مربع گلخانه و ۵۲ هکتار باغ مرکبات** واقع در مجتمع کشاورزی رودان را از طریق برگزاری مزایده عمومی به بالاترین قیمت پیشنهادی و به مدت یک سال به صورت اجاره یا مشارکت واگذار نماید:

**آدرس:** استان هرمزگان، شهرستان بندرعباس، بلوار علی ابن ابی طالب، غرب هنرستان شهید رجایی، روبروی زندان مرکزی، ساختمان بنیاد تعاون زندانیان هرمزگان طبقه دوم.

**اجاره پایه:** برابر اساس قیمت کارشناس رسمی دادگستری تعیین شده است.

**شرایط شرکت در مزایده:**

- ۱- فیش واریزی خرید اسناد مزایده به مبلغ یک میلیون ریال به حساب جاری شماره ۰۱۰۲۰۰۶۰۴۷۳ بانک ملت شعبه گلشهر.
- ۲- تکمیل فرم شرکت در مزایده و تحویل آن در موعد مقرر به انضمام اصل فیش واریزی خرید اسناد مزایده از طریق پست ارسال گردد.
- ۳- هزینه آگهی، کارشناسی و برگزاری مزایده بر عهده برنده می باشد.
- ۴- مهلت دریافت پکت های اسناد مزایده و بازدید از ملک مورد نظر و ارائه پیشنهاد قیمت از تاریخ چاپ آگهی به مدت دو هفته می باشد.
- ۵- این نمایندگی بنابر تشخیص خود در قبول یا رد یک یا کلیه پیشنهادات مختار است.
- ۶- به پیشنهاد محدودش و مشروط ترتیب اثر داده نخواهد شد.
- ۷- متقاضیان جهت دریافت و تحویل اسناد مزایده می توانند در مهلت تعیین شده به استثنای روزهای تعطیل از ساعت ۸ صبح لغایت ۱۴ به نشانی فوق مراجعه و یا جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۰۷۳۳۳۳۷۹۸۰۵ تماس حاصل فرمایند.

## اشتغالزایی دوهزار نفر با ۳۰۰ میلیارد تومان در هرمزگان



عکس: امین زارعی/پرنور

حمایات ها بهره‌مند شده‌اند. دانشمند اظهار داشت: رهبر معظم انقلاب بارها در حوزه جوانی جمعیت و فرزندآوری بیانات مهمی داشته اند که بایستی مورد توجه قرار گیرد. وی گفت: با توجه به دغدغه مقام معظم رهبری نسبت به جوانی جمعیت با ارائه تسهیلات، مشوق ها و حمایت ها، ارائه بسته های لیختن مادری و ... مشارکت کردیم. وی خاطر نشان کرد: رسانه ها نیز ضرورت دارد در حوزه جوانی جمعیت فرهنگ سازی کنند. مدیر کل ستاد اجرایی هرمزگان تصریح کرد: این هفته که از امروز دوشنبه ۲۴ اردیبهشت آغاز می شود، باغناوین رسانه و جوانی جمعیت، مدیران و جوانی جمعیت، خانواده موفق و جوانی جمعیت، دستگاه های دولتی و جوانی جمعیت، شرکت های خصوصی و جوانی جمعیت، نخبگان و جوانی جمعیت و گروه های مردم نهاد و جوانی جمعیت نامگذاری شده است. مدیر کل ستاد اجرایی هرمزگان تصریح کرد: حفظ و پویایی جمعیت جوان، پیشگیری از آسیب های اجتماعی در جمعیت جوان، تحکیم بنیاد خانواده با فرزندآوری و فرزندپروری، پایداری خانواده و ... مورد تاکید است. دانشمند گفت: بایستی به سمتی برویم که طلاق در جامعه به صفر برسد. دانشمند اظهار داشت: ستاد اجرایی فرمان امام (ره) در در بخش تقدیمه مادران باردار نیز اقدام می کنیم. یکی از بوش های مان توزیع بسته های معیشتی دارای گوشت و ... بین خانواده های دارای مادر باردار می باشد که مورد تاکید رهبر معظم انقلاب بوده است. مدیر کل ستاد اجرایی هرمزگان تصریح کرد: در بخش سلامت مردان نیز برنامه هایی اجرا کردیم. وی خاطر نشان کرد:

علی زارعی/دربیا  
daryaz 1359@gmail.com



خبر اختصاصی // مدیر کل ستاد اجرایی فرمان امام (ره) هرمزگان گفت: ۳۰۰ میلیارد تومان جهت اشتغالزایی دوهزار نفر در استان پرداخت کردیم که ۵۰۰ نفر آنها زنان سرپرست خانوار بودند.

منوچهر دانشمند در نشست خبری هفته ملی جمعیت (۲۴ تا ۳۰ اردیبهشت) که با حضور مدیر کل امور بانوان و خانواده استانداری هرمزگان برگزار شد، افزود: برنامه های متنوعی ویژه هفته ملی جمعیت در هرمزگان اجرا می شود. دانشمند گفت: بحث جوانی جمعیت از منویات و تاکیدات مقام معظم رهبری است و باید در راستای آگاهی بخشی و اطلاع رسانی به عموم مردم با هدف تحقق این امر مهم از هیچ کوششی دریغ نوزیم. وی افزود: به فرموده مقام معظم رهبری، قوی شدن کشور جزو اهداف ماست که با اجرای طرح جوانی جمعیت محقق می شود. مدیر کل ستاد اجرایی فرمان امام (ره) استان هرمزگان همچنین تاکید کرد: تحکیم بنیان خانواده بستر ساز جامعه ای بدون آسیب ها و ناهنجاری های اجتماعی است. دانشمند بر تأمین سلامت زوجین در حوزه باروری تاکید کرد و گفت: در راستای تأمین و حفظ سلامت زوجین، بسته های معیشتی تهیه و توزیع شده است. وی گفت: ۳۳۵ بسته لیختن مادری، هرکدام با هزینه ۱۰ میلیون تومان جهت تأمین هزینه های فرزند تا ۶ ماهه اول زندگی اش بین خانواده های دهک پایین استان توزیع شد. وی گفت: ۱۵ هزار و ۷۰۰ بسته پوشک نیز برای نوزادان نیز توزیع شد. دانشمند افزود: سال گذشته در استان هرمزگان ۱۵ تولد سه قلو داشته ایم که همگی از این



<div><div><span><span> </span></span></div><span><b>خبر</b></span></div>
دوشنبهٔ ۲۴ اردیبهشت ۱۴۰۳
۴ ذی القعدة ۱۴۴۵
سال بیست و سوم شماره ۱۴۴۰

### خبر

استادکار کرمان تاکید کرد

### توسعه فعالیت‌های دانش‌بنیان و جذب بهنگام اعتبارات عمرانی

▲ آرزو توکلی سرویس استان ها //استاندار کرمان با یادآوری قدردانی وزیر کشور از مسولان این استان برای کسب عنوان چهارم کشوری در حوزه دانش بنیان، بر توسعه کمی و کیفی این فعالیت‌ها تاکید و اضافه کرد: دستگاه‌های اجرایی برای جذب بهنگام و صد در صدی اعتبارات عمرانی تلاش بیشتری به خرج دهند. به گزارش خبرنگار دریا ؛ محمدهدی فداکار در شورای

توسعه و برنامه ریزی استان کرمان افزود: بر اساس ارزشیابی وزارت کشور در مجموع فعالیت‌های انجام شده حوزه دانش بنیان استان کرمان رتبه چهارم کشوری را کسب کرد.وی با تاکید بر استعمار این موفقیت اظهار کرد: اعتبارات باقی مانده دستگاه‌های اجرایی کرمان باید رصد و تعیین تکلیف شود تا برگشت نخورد. وی با اشاره به ضرورت تهیه و تدوین برشی از برنامه هفتم توسعه برای استان کرمان، اظهار کرد: قانون تأمین مالی تولید و زیرساخت‌ها بسیار مهم است که باید مورد توجه جدی دستگاه‌های استان کرمان قرار گیرد. در گزارش روابط عمومی استانداری کرمان اشاره ای به جزئیات این موضوع نشده است. استاندار در ادامه با اشاره به برگزاری همایش معرفی فرصت‌های سرمایه‌گذاری کرمان که محوریت اجرای آن بر عهده اتاق بازرگانی استان است، اظهار کرد: یکی از برنامه‌ها و سیاست‌های مهم، گذراز منابع بانکی و استفاده از سایر ظرفیت‌ها است و در همین زمینه شاهد حضور همه افراد و شخصیت‌های تاثیر گذار برای توسعه استان خواهیم بود. فداکار ادامه داد: شرایط ساخت ۲ هتل پنج ستاره در کرمان آماده شده است اما مشکل تأمین زمین وجود دارد، بطور کلی برای پیشرفت و توسعه استان نیازمند تأمین زیرساخت‌های لازم هستیم. وی با بیان اینکه برگزاری همایش معرفی فرصت‌های سرمایه‌گذاری کرمان موجب ایجاد فضای توسعه‌ای در استان می‌شود، افزود: برگزاری این همایش موجب تجدید قوا در حوزه اقتصادی استان نیز می‌شود.



## ۳

<div><div><span><span> </span></span></div><span><b>خبر</b></span></div>
دوشنبهٔ ۲۴ اردیبهشت ۱۴۰۳
۴ ذی القعدة ۱۴۴۵
سال بیست و سوم شماره ۱۴۴۰

<div><div><span><span> </span></span></div><span><b>خبر</b></span></div>
دوشنبهٔ ۲۴ اردیبهشت ۱۴۰۳
۴ ذی القعدة ۱۴۴۵
سال بیست و سوم شماره ۱۴۴۰

<div><div><span><span> </span></span></div><span><b>خبر</b></span></div>
دوشنبهٔ ۲۴ اردیبهشت ۱۴۰۳
۴ ذی القعدة ۱۴۴۵
سال بیست و سوم شماره ۱۴۴۰

<div><div><span><span> </span></span></div><span><b>خبر</b></span></div>
دوشنبهٔ ۲۴ اردیبهشت ۱۴۰۳
۴ ذی القعدة ۱۴۴۵
سال بیست و سوم شماره ۱۴۴۰

<div><div><span><span> </span></span></div><span><b>خبر</b></span></div>
دوشنبهٔ ۲۴ اردیبهشت ۱۴۰۳
۴ ذی القعدة ۱۴۴۵
سال بیست و سوم شماره ۱۴۴۰

<div><div><span><span> </span></span></div><span><b>خبر</b></span></div>
دوشنبهٔ ۲۴ اردیبهشت ۱۴۰۳
۴ ذی القعدة ۱۴۴۵
سال بیست و سوم شماره ۱۴۴۰

## جنوب کشور

معاون اداره کل صمت خوزستان:

## ثبت اطلاعات اصناف در سامانه جامع تجارت اجباری است

کالای تقلبی و قاچاق در بازار زدن شناسه بر روی کالااست و تولید کنندگان باید این مهم را رعایت کنند.وی با اشاره به اینکه تمامی کالاهای خانگی تولیدی داخل باید دارای شناسه باشند اظهار کرد: در سال ۱۴۰۰ صدور شناسه برای کالاهای تولیدی الزامی شد و خوشبختانه در بخش تولید کالای خانگی این مهم به درستی رعایت شده است.معاون بازرسی و نظارت اداره کل صمت خوزستان افزود: زدن شناسه به کالاهای ملوانی نیز در کمیسیون قاچاق کالا و بازرسی است و تا پایان اردیبهشت ماه آینده آن صادر خواهد شد.وی گفت:

سال گذشته تعدادی از واحدهایی که برند کالاها را تغییر می‌دادند و در بازار عرضه می‌کردند شناسایی و برخورد شد. جباری با بیان اینکه با اصنافی که در عرضه کالای خانگی مثل تغییر ظرفیت و یا تغییر برند برخورد جدی می‌شود بیان کرد: پرونده‌هایی با این موضوع در دادگاه در دست بررسی است.

در ادامه این نشست معاون اداره کل استاندار خوزستان ادامه داد: این اداره کل آمادگی دارد تا در قالب تیم‌های مشترک بازرسی از اصناف در خصوص عرضه کالای تقلبی بازرسی انجام دهد.

پانکی پور با اشاره به کاهش ۳۳ درصدی موالید در هفت سال گذشته تصریح کرد: شمار تولدها در سال ۱۳۹۴ از یک میلیون و ۵۸۰ هزار مورد در سال قبل با کاهش ۵۴۰ هزار توله به یک میلیون و ۴۰ هزار نفر رسید.رییس کمیسیون مشترک طرح جوانی جمعیت و حمایت از خانواده مجلس شورای اسلامی یادآورشد: با این روند در آینده نزدیک در سیاه چاله پیری جمعیت قرار می‌گیریم که این بزرگترین ابر بحران تاریخ ایران زمین محسوب می‌شود.

وی گفت: اگر در سیاه چاله پیری جمعیت قرار بگیریم ۱۵۰ سال طول می‌کشد تا نجات پیدا کنیم . پانکی‌پور با بیان اینکه نرخ باروری در استان بوشهر امسال رشد یافته است تصریح کرد: اقدام فرهنگی و مهم استان بوشهر در برگزاری

### نرخ باروری در ۱۴ استان افزایش شد

سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها // رییس کمیسیون مشترک طرح جوانی جمعیت و حمایت از خانواده مجلس شورای اسلامی گفت: پس از هفت سال که نرخ باروری در کشور کاهشش بود امسال در ۱۴ استان از جمله بوشهر افزایشی شد. به گزارش خبرنگار دریا " امیرحسین بانکی‌پور " در آیین اختتامیه دومین جشنواره دانش‌آموزی و نخستین جشنواره دانشجویی "ایران جوان بمان" در بوشهر با تبریک میلاد حضرت فاطمه معصومه(س) و گرامیداشت روز دختر اظهار کرد: بیشترین نرخ افزایش نرخ باروری مربوط به استان هرمزگان با ۲۷ صدم درصد است.

وی افزود: نرخ باوری از سال ۱۳۹۴ در کشور کاهشش شده است که ادامه این روند آینده بسیار خطرناکی پیش‌روی جامعه قرار می‌دهد.



علیرضا حائری زاده سرویس استان ها // معاون انتقال و تجارت خارجی شرکت توانیر گفت: توسعه زیر ساخت‌های برق دچار مشکلات اساسی بود اما در دولت سیزدهم در دستور کار قرار گرفت و بیش از ۹ هزار مگاوات برق به ظرفیت نیروگاه‌های حرارتی کشور افزوده شد.

به گزارش خبرنگار دریا ، "محمد الله داد"

در آیین معارفه مدیرعامل جدید شرکت برق منطقه ای استان یزد افزود:همچنین شبک‌ه های انتقال نیز توسعه یافت و در حوزه انرژی های تجدیدپذیر نیز یکصد مگاوات در آستانه بهره

برداری قرار داشته و هزار مگاوات نیز قرار داد بسته شده است.

وی ادامه داد: خوشبختانه در استان یزد اقدامات بسیار خوبی در این زمینه انجام و بیش از ۲۳ هزار میلیارد سرمایه گذاری در این بخش انجام شد.

معاون انتقال و تجارت خارجی شرکت توانیر

گفت: امسال فعالیت ها با توجه به ششمار سال

بر روی جلب مشارکت مردم متمرکز و پویش تولید برق راه اندازی شد که علاوه بر یاداش

هر ساله جوایز ارزشمند دیگری نیز تقدیم می‌شود همچنین جلب هر چه بیشتر مشارکت مردم در بخش ها و تعرفه های مختلف باعث می‌شود همین میزان تولید مدیریت شده و بتوانیم بهره وری اثربخش انرژی را بالاتر ببریم.مدیرعامل شرکت توانیر نیز در تماس ویدئو کنفرانسی با این نشست گفت: برنامه ریزی یکی از اقدامات اساسی استس که باید در هر نهادی وجود داشته

معاون انتقال و تجارت خارجی شرکت توانیر:

### ۹ هزار مگاوات برق به ظرفیت نیروگاه‌های حرارتی کشور افزوده شد

باشند و در این شرکت نیز برنامه ۲۰ ساله در

دستور کار دارد و بر اساس منابع موجود و بهره وری اقدامات لازم را انجام می‌دهد.

مصطفی رجبی مشهدی افزود: استان یزد صنعتی است و سرانه مصرف انرژی در صنایع بالاست اما در بخش خانگی مردم قانع و خوب یزد در مصرف انرژی صرفه جویی کرده و مصرف مطلوب است که امکان انتقال انرژی به بخش های دیگر کشور را فراهم کرده است.وی اظهار داشت: خوشبختانه استان یزد در جلب سرمایه گزار بخش خصوصی در حوزه انرژی‌های تجدید پذیر نیز بسیار فعال بوده و از

کاریکاتور



طرح : معصومه زارعی

عکس روز



صید صمیادی در هرمزگان

عرفان سامان فر



همزمان با دهه کرامت؛

دختران گواهینامه رانندگی  
بین‌المللی را نایم‌بهار دریافت می‌کنند



■ گروه گردشگری // کانون جهانگردی و اتومبیلرانی به مناسبت ولادت حضرت معصومه (س) و روز ملی دختر، گواهی نامه رانندگی بین‌المللی را با ۵۰ درصد تخفیف برای دختران ایرانی صادر می‌کند. این طرح همچون سال گذشته به همت کانون جهانگردی و اتومبیلرانی به عنوان تنها صادر کننده رسمی و قانونی اسناد و مدارک بین‌المللی رانندگی و خودرو و نماینده رسمی و مجاز فدراسیون بین‌المللی اتومبیلرانی (FIA) در ایران، اجرا می‌شود. اجرای طرح دختران ایران از ۲۱ اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ همزمان با میلاد فرخنده حضرت فاطمه معصومه (س)، روز ملی دختر و آغاز دهه کرامت آغاز شده است و تا سالروز میلاد با سعادت حضرت امام رضا (ع)، با هدف گرامیداشت مقام دختران کشورمان، ادامه خواهد داشت. بر این اساس دختران ۱۸ تا ۲۵ ساله که برای نخستین بار گواهی نامه رانندگی بین‌المللی دریافت می‌کنند، می‌توانند با مراجعه به وب سایت رسمی کانون جهانگردی و اتومبیلرانی به نشانی [WWW.TACIJR](http://WWW.TACIJR) و بارگذاری مدارک مورد نیاز شامل تصویر گواهی نامه ملی، تصویر صفحه دوم شناسنامه، یک قطعه عکس و تصویر صفحه نخست گذرنامه، با وارد کردن کد [IRANDOKHT](http://IRANDOKHT)، از تخفیف ۵۰ درصدی بهره مند شوند. در این طرح گواهی نامه‌های بین‌المللی رانندگی یکساله به صورت نیم بها صادر و طی ۷ تا ۱۰ روز کاری برای متقاضیان ارسال می‌شود. به گزارش مهر، علاقه‌مندان برای آگاهی از برنامه‌ها، رویدادها و طرح‌های کانون جهانگردی و اتومبیلرانی، می‌توانند به نشانی اینترنتی [WWW.TACIJR](http://WWW.TACIJR) و یا صفحات کانون در شبکه‌های اجتماعی به نشانی [@TACIJR](http://TACIJR) مراجعه و یا با شماره تلفن ۰۷۷۱-۶۶۹۰۰۲۱ تا ۴ تماس بگیرند.

## آرامگاه کوروش مرمت می‌شود



گروه گردشگری // مدیر پایگاه میراث جهانی پاسارگاد از آغاز مرمت آرامگاه کوروش خبر داد. در این پروژه پس از آسیب‌شناسی، قرار است پاکسازی، استحکام‌بخشی و مرمت جداره بیرونی آرامگاه انجام شود.

محمد حسینی گورجی - کارشناس مرمت در پایگاه میراث جهانی پاسارگاد - در جریان بازدید خبرنگاران از این محوطه که سال ۱۳۸۳ در فهرست میراث جهانی یونسکو ثبت شده است، گفت: طرح جدید پاکسازی و استحکام‌بخشی آرامگاه کوروش سال گذشته پذیرش شد و از هفته گذشته آسیب‌شناسی پلکان‌ها آغاز شده است و از دو سه هفته آینده مرمت آن شروع می‌شود. شیوه مرمت آن نیز مانند سنگ‌نگاره انسان بالدار در پاسارگاد خواهد بود که در این روش، سنگ‌ها به صورت جزئی پاکسازی و تزییق و ملات‌گذاری می‌شوند. محمد نصیری حقیقت - مدیر پایگاه میراث جهانی پاسارگاد - درباره ضرورت مرمت آرامگاه کوروش گفت: براساس آسیب‌شناسی صورت‌گرفته جداره بیرونی آرامگاه به دلیل شرایط اقلیمی، فعالیت زیستی گل‌سنگ‌ها و گیاهان، از دست دادن مواد، شرایط جوی از جمله یخ‌زدگی، رطوبت و بارندگی، حفرة‌های حاصل از فعالیت سیمابو باکترها که موجب زیست گل‌سنگ‌ها می‌شوند، همچنین تغییر رنگ و رسوب روی سنگ‌ها متحمل آسیب شده است. به گفته مدیر پایگاه میراث جهانی پاسارگاد، زدودن خاک و گل و لای موجود در شکاف‌ها، حذف گل‌سنگ‌ها به صورت فیزیکی و در صورت نیاز شیمیایی، استحکام‌بخشی و جسیاندن قطعات ریزسنگ‌های در خطر افتاده با چسب‌های اکریلیک (پایه آبی) و پر کردن فضاها با امکان نفوذ رطوبت دارند با مواد پایه آهکی، از جمله کارهایی هستند که در فاز نخست انجام خواهد شد.

نصیری همچنین گفت: نقشه‌ها به منظور مشخص کردن فراوانی و ارائه راهکار و مواد مورد نیاز برای هر یک از آسیب‌ها تهیه شده است و تا دو هفته آینده جمع‌بندی نهایی برای ورود به فاز اجرا و آغاز پاکسازی و استحکام‌بخشی انجام می‌شود. مدیر پایگاه میراث جهانی پاسارگاد با این پیش‌بینی که تکمیل این پروژه به دو سال زمان و ۱۰ میلیارد تومان بودجه نیاز دارد، افزود: فاز نخست روی نقاط حساس آرامگاه که خطر فرسایش دارند انجام می‌شود و سه تا چهار ماه طول می‌کشد. همچنین با توجه به اینکه مواد پایه آهکی و چسب‌های اکریلیک برای

فاز نخست موجود است و به واردات نیاز نیست، حدود ۵۰۰ میلیون تومان برای این فاز برآورد شده است. آرامگاه کوروش در سال‌های ۱۳۲۸ تا ۱۳۳۵ از سوی «علی سامی» مرمت شد، که به گفته محمد حسینی گورجی - کارشناس مرمت در محوطه میراث جهانی پاسارگاد - در آن دوره، تمام بخش‌ها، از جمله دیواره شده بودند، با سیمان پر شد. سیمان‌ها تا پیش از جشن‌های ۲۵۰۰ ساله باقی می‌ماند، پس از آن، گروه مرمتگر ایتالیایی «ایزمتو» وارد عمل می‌شود و سیمان‌های دوره آقای سامی را از پلکان حذف و بلوک‌های سنگی را جایگزین می‌کند. در بله‌های چهارم، پنجم و ششم، در گوشه پلکان‌های آرامگاه بخش‌هایی از این بلوک‌ها دیده می‌شود.

گروه ایزمتو برای اینکه بین سنگ‌های جدید و تاریخی تفاوت قائل شود سطح سنگ‌ها را هاشور می‌زند تا در طول زمان این اشتباه و شبهه ایجاد نشود که این بلوک‌ها، سنگ‌های تاریخی بوده اما سالم باقی مانده است. در سال ۱۳۸۴ تیمی از تخت جمشید به سرپرستی «حسن رامساز» به پاسارگاد می‌آید و سیمان‌هایی که در جداره بیرونی و داخلی و سقف آرامگاه را که در زمان آقای سامی کار شده بود، حذف می‌کند و قطعات سنگی کار می‌گذارد. سال ۱۳۹۴ نیز از سوی گروه موسسه عالی حفاظت و مرمت رم، یک دوره کوتاه استحکام‌بخشی و پاکسازی در داخل اتاق آرامگاه انجام می‌شود.

آرامگاه کوروش در ابعاد ۱۲.۵ در ۱۳.۵ متر سطح زمین را دربرگرفته و ۱۵۶ متر مربع مساحت و ۱۱ متر ارتفاع دارد. بنای آرامگاه از زیگورات چغازنبیل منطقه خوزستان الهام گرفته و ۶ بله آن کاملاً پُر است و بر فراز آن اتاقک تدفین به ابعاد ۵ در ۶ متر و به ارتفاع ۴ متر قرار دارد. پهنای دیوار آرامگاه بیش از یک متر است و داخل آن گنجایش دو جسد را دارد که کوروش پادشاه هخامنشی و ملکه کاساناندان، تنها همسر او، در آن تدفین شده بودند. در ساخت این آرامگاه از سنگ‌های وزین آهکی تراورتن استفاده شده است که در بخش پلکان هر یک حدود دو تن و ۶۰۰ کیلوگرم وزن دارند. به گزارش ایستنا، این گورها درحال حاضر خالی هستند و به گفته باستان‌شناسان احتمالاً در دوره اسکندر مقدونی، گورها تخلیه و به کالبد آنها آسیب وارد شده باشد.

## گردشگری

با همکاری مجمع گفت‌وگوی همکاری آسیا انجام می‌گیرد؛

## برگزاری نخستین رالی گردشگری بانوان کشورهای آسیایی

گروه گردشگری // رییس مرکز هماهنگی‌های فرهنگی مجمع گفت‌وگوی همکاری آسیا در ملاقات با مدیرعامل کانون جهانگردی و اتومبیلرانی بر توسعه همکاری‌های مشترک با کانون برای برگزاری رویدادهای بین‌المللی تأکید کرد. به گزارش مهر، محمد جعفری ملک با حضور در ساختمان مرکزی کانون جهانگردی و اتومبیلرانی ضمن دیدار با محمد حسین صوفی، گزارشی از فعالیت‌های مرکز هماهنگی‌های فرهنگی مجمع گفت‌وگوی همکاری آسیا ارائه و در خصوص ظرفیت‌های همکاری فی‌مابین، گفت‌وگو و تبادل نظر کرد. رئیس مرکز هماهنگی‌های فرهنگی مجمع گفت‌وگوی همکاری آسیا، تبیین نقش برجسته زنان در فرهنگ آسیایی را یکی از محورهای رویدادهای بین‌المللی در کانون جهانگردی و اتومبیلرانی همچون برگزاری نمایشگاه‌ها و رالی‌های مختلف در سطح بین‌الملل موجب شده است تا اجرای طرح فرهنگی و گردشگری «رالی گردشگری بانوان کشورهای آسیایی» با محوریت جمهوری اسلامی ایران، مورد توجه مجمع کشورهای آسیایی با محوریت «همکاری‌های فرهنگی گردشگری و صنایع دستی کشور همزمان با اسفند ماه ۱۴۰۲ به این شهر سفر و از جاذبه‌های فرهنگی و گردشگری آن بازدید کردند. قرار است دومین اجلاس وزرای گردشگری کشورهای عضو مجمع نیز در آینده نزدیک در شهر یزد برگزار شود.



## مناقصه عمومی

**شرکت خدمات دریایی و مهندسی کشتیرانی قشم** درنظر دارد مناقصه عمومی نوبت اول (دو مرحله ای) به شماره TN/۱۴۰۳/۰۲ با موضوع اجاره شناور تدارکاتی، که مشخصات آن به طور کامل در اسناد مناقصه ذکر گردیده است را برگزار نماید. از کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط دعوت می‌شود ضمن دریافت اطلاعات کلی شرایط مناقصه و مستندات از طریق مراجعه به تارنمای شرکت کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران به نشانی [www.irisl.net](http://www.irisl.net)، نسبت به مطالعه، تکمیل و تحویل اسناد مناقصه به دفتر حراست این شرکت واقع در تهران، میدان شهید طبرلو، خیابان طبرلو شرقی، پلاک ۶۳، طبقه پنجم، کدپستی ۱۶۷۸۶۹۵۱۸۰ و یا بندرعباس، کیلومتر ۸ جاده مجتمع بندری شهیدرجایی کدپستی ۷۹۱۷۱۷۴۴۶۹، شرکت خدمات دریایی و مهندسی کشتیرانی قشم، حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۰۲ اقدام نمایند. همچنین در صورت سوال یا ابهام در خصوص شرایط مناقصه خانم مانا مختاری به شماره ۷۲۴۱۵۵۵۶-۲۱+ پاسخگوی متقاضیان می‌باشد.

## مناقصه عمومی

**شرکت خدمات دریایی و مهندسی کشتیرانی قشم** درنظر دارد مناقصه عمومی نوبت اول (دو مرحله ای) به شماره TN/۱۴۰۳/۰۳ با موضوع اجاره شناور سوخت رسان، که مشخصات آن به طور کامل در اسناد مناقصه ذکر گردیده است را برگزار نماید. از کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط دعوت می‌شود ضمن دریافت اطلاعات کلی شرایط مناقصه و مستندات از طریق مراجعه به تارنمای شرکت کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران به نشانی [www.irisl.net](http://www.irisl.net)، نسبت به مطالعه، تکمیل و تحویل اسناد مناقصه به دفتر حراست این شرکت واقع در تهران، میدان شهید طبرلو، خیابان طبرلو شرقی، پلاک ۶۳، طبقه پنجم، کدپستی ۱۶۷۸۶۹۵۱۸۰ و یا بندرعباس، کیلومتر ۸ جاده مجتمع بندری شهیدرجایی کدپستی ۷۹۱۷۱۷۴۴۶۹، شرکت خدمات دریایی و مهندسی کشتیرانی قشم، حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۰۲ اقدام نمایند. همچنین در صورت سوال یا ابهام در خصوص شرایط مناقصه خانم مانا مختاری به شماره ۷۲۴۱۵۵۵۶-۲۱+ پاسخگوی متقاضیان می‌باشد.

## آگهی دعوت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده شرکت بندر طیور هرمزگان (سهامی خاص) به شماره ثبت ۶۱۶۸ و شناسه ملی ۱۰۸۰۰۰۰۸۹۵۲۲

بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت فوق دعوت به عمل می‌آورد که درجلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده شرکت فوق در مورخه ۱۴۰۳/۰۳/۰۵ روز شنبه درمحل دفتر شرکت به آدرس استان هرمزگان ، شهرستان بندرعباس، بخش مرکزی ، شهر بندرعباس، محله اوزیها ، بلوار امام خمینی ، کوچه (ملکه آسمانها) ، پلاک ۰ ، ساختمان ملکه آسمانها ، طبقه ششم ، واحد ۸ کدپستی ۷۹۱۳۹۱۱۹۳۸ راس ساعت ۱۰ صبح تشکیل میشود حضور بهم رسانند ضمناً کسانی که نمی‌توانند به هر دلیلی در جلسه فوق حضور یابند می‌توانند حق رای خود را به شخص دیگری وکالت دهند.

### دستور جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده

۱- انتخاب بازرسین

۲- انتخاب مدیران

۳- انتخاب روزنامه کثیرالانتشار جهت درج آگهی ها شرکت

تاریخ انتشار آگهی: ۱۴۰۳/۰۲/۲۴

### ◀ مقام دعوت هیئت مدیره شرکت

## آگهی حضوراوت



احتراماً به استحضار می‌رساند خواهان حسن خردو فرزند احمد با هويت کامل به این شورا مراجعه نموده و اشعار داشتند شادروان فاطمه خردو فرزند ابراهیم ۱۳۸۹/۵/۳۰ به رحمت ایزدی پیوسته و وراث وی در زمان فوت عبارتند از: ۱- احمد بحری فرزند علی متولد ۱۳۴۱/۷/۱ فرزند ش.ش ۲۷۰۹۷۹۰۹۳۰ فرزند مرحوم. ۲- محمد بحری فرزند علی متولد ۱۳۴۴/۷/۱۵ ش.ش ۲۷۰۹۷۹۰۹۲۲ فرزند مرحوم. ۳- مریم بحری فرزند علی متولد ۱۳۵۰/۷/۱۱ ش.ش ۲۷۰۹۷۹۰۹۵۷ فرزند مرحوم. ۴- حواء بحری فرزند علی متولد ۱۳۵۱/۷/۱۵ ش.ش ۲۷۰۹۷۹۰۹۷۳ فرزند مرحوم. ۵- مسعود بحری فرزند علی متولد ۱۳۳۳/۵/۱۱ ش.ش ۲۷۰۹۷۹۱۱۳۱ فرزند مرحوم. ۶- عایشه روان خواه فرزند حسن متولد ۱۳۲۰/۵/۷ ش.ش ۲۷۰۹۷۹۰۶۱۳ مادر مرحوم. و دیگر وارثی ندارد. لطفاً ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا ارسال فرمایید.

**حامد کامران – شورای حل اختلاف شعبه سوم شهرستان یارسیان**

## آگهی حضوراوت



احتراماً به استحضار می‌رساند خواهان حسن خردو فرزند احمد با هويت کامل به این شورا مراجعه نموده و اشعار داشتند شادروان عایشه روان خواه فرزند حسن به تاریخ ۱۳۹۳/۷/۱۵ به رحمت ایزدی پیوسته و وراث وی در زمان فوت عبارتند از: ۱- اسماعیل خردو فرزند ابراهیم متولد ۱۳۳۷/۷/۱۵ ش.ش ۲۷۰۹۷۹۰۷۸۷ فرزند مرحوم. ۲- زلیخا خردو فرزند ابراهیم متولد ۱۳۴۱/۷/۲۲ ش.ش ۲۷۰۹۹۰۰۵۹۴ فرزند مرحوم. ۳- عبدالعزیزخردو فرزند ابراهیم متولد ۱۳۳۷/۵/۱۱ ش.ش ۲۷۰۹۹۰۱۸۵۶ فرزند مرحوم. و دیگر وارثی ندارد لطفاً ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا ارسال فرمایید.

**حامد کامران – شورای حل اختلاف شعبه سوم شهرستان یارسیان**

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرمی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

## در زمان آغاز آتش سوزی می توان با پاشیدن خاک و آب و یا کوبیدن وسیله های در دسترس آن را خاموش کنیم



◀ روابط عمومی اداره کل

منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان





بندر عباس	اهواز	بوشهر	زاهدان	شیراز	کرمان	یاسوج	یزد
اذان صبح ۰۳:۳۱:۴۶	اذان صبح ۰۳:۴۰:۱۹	اذان صبح ۰۳:۴۸:۲۲	اذان صبح ۰۳:۰۶:۳۶	اذان صبح ۰۳:۳۹:۱۷	اذان صبح ۰۳:۱۹:۰۳	اذان صبح ۰۳:۳۹:۴۹	اذان صبح ۰۳:۲۴:۲۹
طلوع آفتاب ۰۴:۵۷:۴۵	طلوع آفتاب ۰۵:۰۲:۳۲	طلوع آفتاب ۰۵:۱۶:۲۳	طلوع آفتاب ۰۴:۳۵:۲۱	طلوع آفتاب ۰۵:۰۸:۰۹	طلوع آفتاب ۰۴:۴۸:۵۱	طلوع آفتاب ۰۵:۱۰:۰۷	طلوع آفتاب ۰۴:۵۶:۳۵
اذان ظهر ۱۱:۴۲:۱۷	اذان ظهر ۱۲:۱۲:۴۱	اذان ظهر ۱۲:۰۴:۰۲	اذان ظهر ۱۱:۲۴:۰۲	اذان ظهر ۱۱:۵۷:۰۱	اذان ظهر ۱۱:۳۹:۰۲	اذان ظهر ۱۲:۰۱:۰۱	اذان ظهر ۱۱:۴۹:۵۳
غروب آفتاب ۱۸:۲۵:۰۷	غروب آفتاب ۱۹:۰۳:۰۹	غروب آفتاب ۱۸:۵۰:۰۰	غروب آفتاب ۱۸:۱۱:۰۳	غروب آفتاب ۱۸:۴۴:۱۲	غروب آفتاب ۱۸:۲۷:۳۳	غروب آفتاب ۱۸:۵۰:۱۴	غروب آفتاب ۱۸:۴۱:۳۱
اذان مغرب ۱۸:۴۲:۵۸	اذان مغرب ۱۹:۲۱:۵۵	اذان مغرب ۱۹:۰۸:۱۲	اذان مغرب ۱۸:۰۹:۲۳	اذان مغرب ۱۹:۰۲	اذان مغرب ۱۸:۴۶:۰۴	اذان مغرب ۱۹:۰۸:۵۰	اذان مغرب ۱۹:۰۰:۲۶

## افزایش فرزندآوری در بین مادران جوان

گروه اجتماعی // معاون بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با اشاره به اینکه تقریباً همه بندهای قانون جوانی جمعیت در وزارت بهداشت و درمان اجرایی شده است، گفت: بررسی‌ها نشان می‌دهد که سال گذشته فرزندآوری در بین مادران جوان (۲۰ تا ۲۵ سال و ۲۹ تا ۳۵ سال) افزایش داشته است.

نشست خبری هفته ملی جمعیت با شعار «نقش من در جوانی ایران» در وزارت بهداشت و درمان برگزار شد. در این نشست حسین فرشیدی در پاسخ به پرسش جام جم مبنی بر اینکه کدام دستگاه‌ها قانون جوانی جمعیت را اجرا نکرده اند، عنوان کرد: وزارت بهداشت و درمان فقط یکی از نهادهای مسئول در اجرای قانون جوانی جمعیت است و حدود ۶۰ درصد از بندهای این قانون به وزارتِ بهداشت و درمان بر می‌گردد.وی یادآور شدد تقریباً بجز یک بند همه بندهای مربوط به این قانون در وزارت بهداشت اجرایی شده است. فرشیدی درباره معرفی دستگاه‌هایی که این قانون را اجرایی نکرده اند نیز گفت: تمام ملی جمعیت باید نام

### نظام بخشنامه ای مدرسه یا تربیت فرزندسالارانه در خانواده؛ کدام بهتر است؟

گروه اجتماعی // یک روانشناس کودک و خانواده به می گوید: فرزندسالاری در قشر پرخوردار جامعه و خانواده های مرفه رواج بیشتری دارد.

دکتر فاطمه قاسم زاده می افزاید: فرزندسالاری به معنای تحمیل قدرت فرزند در خانواده و به نوعی زورگویی توسط اوست که این روش تربیتی به هیچ وجه پسندیده نیست.وی درباره دلیل ناپسند بودن فرزند سالاری می گوید: فرزندسالاری سبب می شود وقتی فرد در بزرگسالی وارد اجتماع شد نیز دستوری عمل کند و با کار مشارکی آشنا نباشد و چه بسا چنین کودکانی در آینده و در زندگی مشترک خود نیز با همسر و فرزند خویش خودخواهانه رفتار کنند.

• **تربیت طبق بخشنامه**

قاسم زاده ادامه می دهد: در نظام آموزشی کشور ما طبق بخشنامه، برنامه هایی به معلمان ارائه می شود که دانش آموزان نیز بدون چون و چرا و هر گونه آزادی عمل آن برنامه ها را پیاده سازی می کنند. کالبه این اتفاق نمی نیی تواند به رشد همه جانبه دانش آموزان کمک کند. بنابراین نه این روش در نظام آموزشی صحیح است و نه روش

### اجتماعی

بندر عباس	اهواز	بوشهر	زاهدان	شیراز	کرمان	یاسوج	یزد
اذان صبح ۰۳:۳۱:۴۶	اذان صبح ۰۳:۴۰:۱۹	اذان صبح ۰۳:۴۸:۲۲	اذان صبح ۰۳:۰۶:۳۶	اذان صبح ۰۳:۳۹:۱۷	اذان صبح ۰۳:۱۹:۰۳	اذان صبح ۰۳:۳۹:۴۹	اذان صبح ۰۳:۲۴:۲۹
طلوع آفتاب ۰۴:۵۷:۴۵	طلوع آفتاب ۰۵:۰۲:۳۲	طلوع آفتاب ۰۵:۱۶:۲۳	طلوع آفتاب ۰۴:۳۵:۲۱	طلوع آفتاب ۰۵:۰۸:۰۹	طلوع آفتاب ۰۴:۴۸:۵۱	طلوع آفتاب ۰۵:۱۰:۰۷	طلوع آفتاب ۰۴:۵۶:۳۵
اذان ظهر ۱۱:۴۲:۱۷	اذان ظهر ۱۲:۱۲:۴۱	اذان ظهر ۱۲:۰۴:۰۲	اذان ظهر ۱۱:۲۴:۰۲	اذان ظهر ۱۱:۵۷:۰۱	اذان ظهر ۱۱:۳۹:۰۲	اذان ظهر ۱۲:۰۱:۰۱	اذان ظهر ۱۱:۴۹:۵۳
غروب آفتاب ۱۸:۲۵:۰۷	غروب آفتاب ۱۹:۰۳:۰۹	غروب آفتاب ۱۸:۵۰:۰۰	غروب آفتاب ۱۸:۱۱:۰۳	غروب آفتاب ۱۸:۴۴:۱۲	غروب آفتاب ۱۸:۲۷:۳۳	غروب آفتاب ۱۸:۵۰:۱۴	غروب آفتاب ۱۸:۴۱:۳۱
اذان مغرب ۱۸:۴۲:۵۸	اذان مغرب ۱۹:۲۱:۵۵	اذان مغرب ۱۹:۰۸:۱۲	اذان مغرب ۱۸:۰۹:۲۳	اذان مغرب ۱۹:۰۲	اذان مغرب ۱۸:۴۶:۰۴	اذان مغرب ۱۹:۰۸:۵۰	اذان مغرب ۱۹:۰۰:۲۶



تغییر کرده است و در حال حاضر در مسیر جوانی جمعیت گام برداشته‌ایم.سعید کریمی با اشاره به اینکه در وزارت بهداشت و درمان نسبت به احداث مراکز درمان ناباوری و ارائه خدمات سطح ۲ اقدام کرده‌ایم.

افزود: ۸۷مرکز درمان ناباوری سطح ۲ در کشور ایجاد ناباوری جزو مهم‌ترین وجوه قانون جوانی جمعیت به حساب می‌آید، گفت: سیاست‌های کشور به نحوی بود که در حوزه کنترل جمعیت گام برداریم، اما سیاست‌ها

• **فاطمه قاسم زاده، روانشناس کودک و خانواده**

قاسم زاده درباره رقابت بچه ها می گوید: وقتی رقابت شکل می گیرد در فضای مجازی نیز کودکان در موضوعات مختلف به دنبال رقابت هستند بنابراین نقش خانواده و آموزش و پرورش در آموزش جنبه های منفی فضای مجازی نیز بسیار مهم است.استاد روانشناسی کودک و خانواده ادامه می دهد: در برخی مدارس همچنان رقابت یک جنبه های اساسی رشد بچه ها آشنا شوند اما متأسفانه بیشتر خانواده‌ها در دوران تحصیل و نه قبل از آن با جنبه‌های رشدکودک آشنایی ندارند.

قاسم زاده درباره نقش انجمن اولیا و مدرسه در برگزاری کلاس های تربیتی می گوید: در واقع هر مدرسه ای انجمن اولیا و مدرسه دارد اما به دلیل این که بیشتر متمرکز به بول و شهریه و … است بسیاری از والدین

در پاسخ به پرسش خبرنگار ما مبنی بر اینکه آیا وظیفه تربیت فرزند تنها با مادر است می گوید: همه وظایف تربیتی بر عهده مادر نیست بلکه به گفته کارشناسان تعلیم و تربیت پدر و مادر مانند دو ستون برای فرزند هستند که با تکیه بر آن دو می تواند در همه جنبه ها رشد کند بنابراین والدین نیز باید با هم هماهنگ بوده و اشتراک شان را حفظ کنند تا حرفشان برای فرزند تأثیر گذار باشد./ قدس آنلاین

## آگهی مناقصه عمومی

### مؤسسسه اقتصادی در بندرعباس در نظر دارد پلاستر زبره

## (سیمان کاری ) و نرمه کشی ۳ عدد سوله خود را به مترائز

### ۲۲۰۰متر مربع از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار واجد

### شرایط واگذار نماید.

## تاریخ و محل بازدید

### از روزچهارشنبه مورخه ۱۴۰۳/۰۲/۲۶ الی شنبه

### ۱۴۰۳/۰۲/۲۹ همه روزه به جز روزهای تعطیل(جمعه) از

## ساعت ۹الی ۱۷

### به آدرس بندرعباس –نرسیده به سه راه جهانبار – انتهای

### خیابان بازرگانی پلاک ۲۰ مراجعه نمایند.

### تاریخ بازگشایی پاکات مناقصه ۱۴۰۳/۰۲/۳۰ ساعت ۱۱صبح

### تلفن تماس : ۳۳۴۶۸۸۲۲-۳۳۴۶۸۸۲۱-۰۷۶

### ۷

دوشنبه۲۴ اردیبهشت۱۴۰۳

۴ ذی القعدة۱۴۴۵

سال بیست و سوم شماره ۴۴۴۰

طالع بینی

**فروردین:**

به خود انگیزه دهید تا خوش‌بین‌تر باشید. خوش‌بینی اعتمادبه‌نفس و انعطاف‌پذیری را افزایش می‌دهد و درعین‌حال شما را برای ترک احساسات منفی مانند ترس، نفرت، انتقام و حسادت آماده می‌کند.بهبود در امور مالی قطعی است.روز خوبی برای هدیه‌دادن و دریافت هدیه از کسانی است که دوستان دارید.

**اردیبهشت:**

طبیعتی هماهنگ برای نابودکردن نفرت خود پرورش دهید؛ زیرا نفرت از عشق قدر‌تمندتر است و بر بدن شما تأثیر می‌گذارد؛ به یاد داشته باشید که شسر زودتر از خوبی پیروز می‌شود.امروز اتفاقی می‌افتد که می‌توانید مهارت جمع‌آوری و پس‌انداز پول را بیاموزید و به‌زودی از آن به‌دروستی استفاده کنید.از زندگی اجتماعی خود غافل نشوید؛ کمی از برنامه شلوغ خود کاسته و بیشتر به خود اختصاص دهید و برای تفریح با خانواده خود بیرون بروید.

**خرداد:**

اگر در سرمایه‌گذاری‌های محافظه‌کارانه سرمایه‌گذاری کنید، درآمد خوبی کسب خواهید کرد. قبل از ایجاد تغییرات در محیط‌خانه، اطمینان حاصل کنید که تأیید همه اعضای خانواده را دارید.لیختن ششم بهترین یادزهر برای ناراحتی معشوقتان است پس دریغ نکنید.امروز زمان زیادی برای خود خواهید داشت؛ می‌توانید از این زمان برای برآوردن خواسته‌های خود، خواندن کتاب یا گوش دادن به موسیقی موردعلاقه خود استفاده کنید.

**تیر:**

مثل همیشه، طبیعت شاد شما دیگران را از بودن در کناران راضی نگه می‌دارد.امروز می‌توانید از بزرگان خانواده خود در مورد مدیریت مالی و پس‌انداز مشاوره بگیریدید و از تجربه آنها در زندگی روزمره خود استفاده کنید.موسیقی عشق را کسانی می‌شنوند که همیشه به آن علاقه دارند و امروز آن موسیقی را خواهید شنید و با شنیدنش تمام آهنگ‌های این دنیا را فراموش می‌کنید.

**مرداد:**

برای آرامش روحی خود را درگیر برخی کارهای خیره و آسان‌دوستانه کنید.امروز یکی از خواهر و برادرهای شما می‌تواند از شما پول قرض کند. اگرچه آرزوی آنها را برآورده خواهید کرد، اما کمک شما می‌تواند مشکلات مالی‌تان را بدتر کند.دریافت هدیه از سوی یکی از اقوام خارج از کشور، شما را خوشحال می‌کند.پرخوردهای عاشقانه‌ای که برایتان پیش می‌آید، بسیار هیجان‌انگیز است؛ اما طولانی نخواهد بود.

**شهریور:**

امروز سعی کنید زودتر از محل کار خود خارج شوید و کارهایی را انجام دهید که واقعا از آنها لذت می‌برید. روز خوبی برای معاملات ملکی و مالی است و با انجامشان به سود خوبی خواهید رسید.هنگام پرخورد با دوستان، همکاران تجاری و بستگان، از ابراز علاقه بیش از حد خودداری کنید؛ زیرا ممکن است به شما توجهی نداشته باشند.

**مهر:**

خوشحال باشید که بعد از مدت‌ها، از یک بیماری طولانی‌مدت بهبود خواهید یافت.از بودن در کنار یک فرد خودخواه خودداری کنید، زیرا می‌تواند برایتان تنش ایجاد کرده و مشکلاتان را تشدید کند.به دلیل اینکه یکی از اعضای خانواده شما بیمار می‌شود، ممکن است با مشکلات مالی روبرو شوید؛ بهتر است در این زمان باید بیشتر از پول نگران سلامتی آنها باشید.

**آبان:**

هر مشکلی که مربوط به پول باشد امروز حل می‌شود و به همین واسطه می‌توانید به مزایای مالی برسید.توصیه‌های خوب اعضای خانواده امروز دستاوردهایی برای شما به همراه خواهد داشت.برای همسران بسیار دشوار است که با رفتار نامنظم شما کنار بیایند.

**آذر:**

استفاده نادرست از روابط شخصی برای برآورده‌کردن انتظارات، همسران را آزار می‌دهد.امروز می‌توانید با یکی از نزدیکان خود وارد دعوا شوید و اوضاع به دادگاه کشیده شود، به همین دلیل پولی که به‌سختی به دست آورده‌اید خرج می‌شود.کارهای خانگی بیشتر روز شما را مشغول می‌کند.

**دی:**

ترس از حضور در جمع‌های بزرگ و معاشرت ممکن است شما را عصبی کند؛ عزت‌نفس خود را تقویت کنید تا این کمبود را حذف کنید.کسانی که متأهل هستند ممکن است امروز مجبور شوند هزینه زیادی را برای تحصیل فرزندان خود خرج کنند.نیازهای خانوادگی نادیده گرفته می‌شوند؛ زیرا در محل کار بیش از حد به خودتان فشار می‌آورید. اگر متاهل هستید و بچه دارید، آنها احتمالاً از شما شکایت‌کنند که نمی‌توانید به آنها وقت کافی بدهید.

**بهمن:**

بتانسیل‌های واقعی خود را بشناسید؛ زیرا شما کمبود نیرو ندارید؛ اما کمبود اراده جزا.امروز می‌توانید از یک منبع ناشناس پولی به دست آورید که بسیاری از مشکلات مالی شما را حل می‌کند.روزی پر از شادی در پیش دارید به‌خصوص که همسرتان تلاش می‌کند تا به شما آمردی ببخشند.روز خوبی برای تفریح و سرگرمی است بطوریکه امروز بهترین شب زندگی خود را با همسرتان سپری خواهید کرد.

**اسفند:**

اعتمادبه‌نفس فوق‌العاده و برنامه کاری آسان شما، امروز زمان کافی برای استراحت به از‌مغان می‌آورد. با صرف پول برای وسایل ضروری خانه، قطعاً امروز با مشکلات مالی مواجه خواهید شد، اما صرف این هزینه‌های ضروری شما را از بسیاری از مشکلات آینده نجات می‌دهد.



روزنامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی  
گستره توزیع: منطقه جنوب کشور  
پوشهر، خورستان، سیستان و بلوچستان،  
فارس، کرمان، گیلوگیوه و بویراحمد، هرمزگان، یزد  
مدیر مسئول و صاحب امتیاز: یعقوب دبیری نژاد

سرمدبیر: سمیه هاشمی پور  
داری صریب کیفی ۶۶/۲۰ و رتبه اول  
در میان روزنامه های منطقه ای کشور

پست الکترونیکی: daryanews\_bnd@yahoo.com  
اینستاگرام: daryanews.official

تلفن: ۳۲۲۲۲۲۳۴ - ۳۲۲۲۲۲۳۳ - ۳۲۲۲۲۲۳۲  
۳۲۲۲۲۲۳۱ - ۳۲۲۲۲۲۳۰ - ۳۲۲۲۲۲۲۹  
۰۹۶۹۱۹۲۸۱۰۱ - لینت۱۰۱  
دفتر: بندرعباس - بلوار امام خمینی (ره) - سه راه دلگشا  
برج نیلوفر - ورودی غربی - طبقه پنجم - واحد ۲۳  
چاپ مهدوی کرمان تلفن: ۳۲۲۲۲۲۳۸ - ۰۳۳

**آئین نامه اخلاقی حرفه ای روزنامه دریا**  
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تقسیر و انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و اخباری که به صورت مجرمانه به دست می آورد به جز مواردی که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.

سرویس شهرستانها: الفان مطهری نژاد  
سرویس جنوب کشور: امین زارعی  
سرویس اجتماعی و حوادث: علی زارعی

**نمایندگی استانها:**  
جنوب سیستان و بلوچستان: شهریار سروش ۰۹۱۵۸۲۵۶۶۶  
کرمان: آرزو توکل جعفری ۰۹۱۰۹۱۰۹۱۰  
کهگیلویه و بویراحمد: علیرزاه ۰۹۱۷۴۳۱۳۳۷۰  
یزد: علیرضا جباری زاده ۰۹۳۳۴۰۳۲۱۵۶  
فارس: عزیزاله قهرمانی ۰۹۱۷۱۳۴۰۹۹۷  
خورستان: حسن سیلاوی ۰۹۴۲۷۰۶۵۳۳  
سید ابوالحسن جعفری ۰۹۱۷۷۴۲۰۲۴۰

ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به:  
بنیانگذار روزنامه دریا  
زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد



## امام حسن عسکری (ع): هیچ چیز مانند خوش خلقی زندگی را شیرین نمی کند

(روضه بجارج ص ۲ ص ۳۷۱)

# تعطیلات آخر هفته و کاهش ساعت کاری ادارات، همچنان بلا تکلیف

**گروه خبر // مجلس شورای اسلامی هنوز هیچ مصوبه ای درباره کاهش ساعت کاری ادارات و افزایش تعطیلات پایان هفته نداشته است و ادامه بررسی این موضوع به جلسات علنی بعدی مجلس موکول شد.**

به گزارش مهر، در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی، گزارش کمیسیون اجتماعی درباره لایحه اصلاح ماده ۸۷ قانون مدیریت خدمات کشوری در دستورکار قرار گرفت. در گزارش کمیسیون اجتماعی پیشنهاد شده است که ساعات کاری ادارات از ۴۴ ساعت به ۴۰ ساعت کاهش پیدا کرده و روزهای جمعه و شنبه به عنوان تعطیلات آخر هفته تعیین شود. اما دولت در لایحه خود پیشنهاد کرده بود که ساعات کاری به ۴۲ و نیم ساعت تغییر یابد و همچنین تعطیلات پایان هفته را ۲ روز تعیین کرده بود، اما روز مشخصی در لایحه نیامده بود.

**کاهش ساعات کاری و افزایش تعطیلات توجیهی ندارد**  
در جریان بررسی این موضوع، در ابتدا حجت الاسلام محمدتقی قنصلی پیشنهاد بازگشت به اصل لایحه (ساعت کاری به ۴۲ و نیم ساعت تغییر یابد و همچنین تعطیلات پایان هفته ۲ روز تعیین شود) را مطرح کرد و گفت: در شرایطی که شعار سال درباره رشد تولید است و این امر مسائل کار و فعالیت بیشتری است، کاهش ساعات کاری و افزایش تعطیلات توجیهی ندارد. نماینده مردم خمینی شهر در مجلس شورای اسلامی بیان کرد: از سوی دیگر با تعطیلی شنبه ها، عملکرد کشور از پنجشنبه ظهر تعطیل می شود و روز جمعه که مخصوص عبادات و اعمال دینی است تحت تاثیر قرار می گیرد.

**تصمیم گیری درباره روز تعطیلی به دولت سپرده شود**

روح الله متفکر آزاد، نماینده مردم تبریز در مجلس در موافقت با این موضوع، گفت: بر اساس لایحه ای که دولت به مجلس شورای اسلامی ارائه کرد، ساعات کاری چهار ساعت در هفته و روزهای کاری به پنج روز کاهش می یابد. در لایحه دولت گفته نشده بود که چه روزی تعطیل شود اما در مصوبه کمیسیون ذکر شده که روز تعطیلی شنبه باشد. وی تاکید کرد: بهتر است که با توجه به بحث های کارشناسی که این موضوع نیاز دارد، تصمیم گیری در مورد تعطیلی به دولت سپرده شود تا کارشناسان بتوانند به شکل مفصل این موضوع را بررسی کنند و از سوی دیگر شش اجرائی این کار بر عهده دولت باشد. متفکر آزاد ادامه داد: نباید به صورت سریع در این زمینه تصمیم گیری شود، چرا که ممکن است دولت تصمیم بگیرد مدتی به صورت آزمایشی روز تعطیلی را تعیین کند. مباحث اقتصادی و فرهنگی زیادی در این زمینه وجود دارد و تصمیم مجلس شورای اسلامی می تواند التهابات اجتماعی به دنبال داشته باشد، پس بهتر است تصمیم گیری درباره روز تعطیلی به دولت سپرده شود.

**شنبه تعطیل شود**  
نماینده مردم بجنورد در مجلس شورای اسلامی در مخالفت با پیشنهاد بازگشت به اصل لایحه، اظهار کرد: افزایش تعطیلات منجر به افزایش بهروری خواهد شد. وی تاکید کرد: اگر ما به جای پنجشنبه، تعطیلی را به روز شنبه انتقال دهیم، میزان خسارت اقتصادی در هفته تا ۱۰ میلیارد دلار در سال کاهش می یابد. با تعطیلی روز شنبه، روزهای کاری ما با جامعه جهانی تطابق بیشتری خواهد داد. از سوی دیگر، نظام بانکی و برخی از دستگاه های خدماتی نیز می توانند از این تعطیلات بهره مند شوند.

دوشنبه ۲۴ اردیبهشت ۱۴۰۳  
۴ ذی القعدة ۱۴۴۵  
سال بیست و سوم شماره ۴۴۴۰

## با حضور کاروان زیر سایه خورشید برگزار شد مراسم گرامیداشت شهیدان تختی نژاد و واعظی در تخت

گروه خبر // آئین گرامیداشت شهیدان خلیل تختی نژاد و حسن واعظی با حضور خدام حرم مطهر امام رضا(ع) و پرچم سبز رضوی در شهر تخت برگزار شد. به گزارش خبرنگار دریا، محمدتختی نژاد پدربزرگ شهید خلیل تختی نژاد در مراسم گرامیداشت شهیدان خلیل تختی نژاد و حسن واعظی، که با حضور کاروان زیر سایه خورشید در مسجد امیرالمؤمنین (ع) در ولایت در کلام امام رضا (ع) تفسیر امامت و ولایت در کلام امام رضا (ع) گفت: همه چیز یزد مسیر امام و حجت خدا می گذرد، حتی «لا اله الا الله» گفتن و بندگی خدا نیز بدون داشتن امام و ولی خدا امکان پذیر نیست و ذکر لا اله الا الله بدون قبول امامت همانند نماز بدون وضو است. وی با اشاره به حضور خدام رضوی حامل پرچم مقدس حضرت رضا(ع) افزود: امشب همه ما، پرچم مطهر ایشان را زیارت کردیم، امید است شفاعت حضرت رضا(ع) هم شامل حال ما شود. حجت الاسلام نورانی مبلغ آستان قدس رضوی در جمع مردم تخت با تبریک میلاد حضرت معصومه (س) و روز دختر به دختران حاضر در جلسه گفت: هدف حضورمان مطهر شهدا به ویژه شهدای مدافع حرم شهید خلیل تختی نژاد است که جان خود را دادند تا ما اکنون امنیت داشته باشیم. وی با بیان اینکه امنیت از ضروریات است، به ایجاد ناامنی ها در ایام اغتشاشات خیابانی سال های اخیر اشاره و تصریح کرد: در سال ۱۴۰۱، عده ای درصدد خدشه دار کردن امنیت کشور برآمدند، در چنین شرایطی بعضی پدران جرأت نداشتند دختران خود بیرون از منزل بروند، کاسبان و کسب و کارهای خود را تعطیل می کردند تا آسیب و خسارت نبینند. مبلغ آستان قدس رضوی ادامه داد: امنیت نعمتی است که باید قدردان آن باشیم، نباید به هیچ قیمتی این نعمت الهی را از دست بدهیم. وی گفت: امام رضا(ع) و پرچم سبز رضوی ابراز خرسندی کرده و برای کاروان خادم رضوی و حاضرین دعای خیر کرد. در پایان، شری با وصف مادر شهدا توسط یکی از خادمین قرائت شد.



خدماتی که در این بیمارستان دریافت کرده اند رضایت داشتند و تمامی خدماتی که در بیمارستان خلیج فارس برای بیمه شدگان سازمان تامین اجتماعی ارائه می شود بصورت کاملا رایگان می باشد. این مسئول درباره رضایت از خدمات درمانی سازمان تامین اجتماعی اظهار کرد: رضایت مندی در کل کشور از حوزه درمان سازمان تامین اجتماعی بالای هشتاد و پنج درصد است و این امر در بیمارستان خلیج فارس نیز به همین شکل بوده است. وی ادامه داد: رایگان بودن خدمات، فضای مناسب و تجهیزات بسیار عالی موجود در این بیمارستان باعث شده است مراجعه به آن بالا باشد و نیاز است دانشگاه علوم پزشکی با توجه به تقاضای نامحسوس ما، پزشکان متخصص بیشتری در اختیار ما قرار دهد تا بتوانیم با حداکثر ظرفیت و همه بخش ها به مراجع کنندگان خدمات ارائه نماییم.

**مدیر کل درمان مستقیم سازمان تامین اجتماعی در بازدید از بیمارستان خلیج فارس عنوان کرد رضایتمندی بالای ۸۵ درصدی از خدمات درمانی سازمان تامین اجتماعی**

مجوز احداث پنج درمانگاه در چند شهرستان این استان که فاقد مرکز درمانی سازمان تامین اجتماعی هستند صادر شده و در دست اقدام است از این طریق نیز بتوانیم خدمات مناسب تری را به بیمه شدگان ارائه کنیم. مدیرکل درمان مستقیم سازمان تامین اجتماعی اضافه کرد: در دو شهر این استان برای ساخت درمانگاه با مشکل زمین مواجه هستیم و نیاز است مسئولان استانی همکاری کنند و زمین مورد نیاز را به ما تحویل بدهند که ما بتوانیم در این شهرستان ها نیز درمانگاه احداث و به بیمه شدگان خدمات ارائه نماییم.

وی در پاسخ به پرسش خبرنگار روزنامه دریا مبنی بر اینکه از الان فکری برای جذب پزشک مورد نیاز در درمانگاه های این استان می شود شده است یا خیر بیان کرد: ما در کشور متولی آموزش پزشک نیستیم و طبق تقاضای نامحسوس ما با دانشگاه علوم پزشکی مینی بر تاملین پزشک داریم امپدور تا زمان احداث این مراکز درمانی، نیروی متخصص مورد نیاز ما نیز تامین شود در حالی در روندانه خدمات درمانی به وجود نیاید.

ناقوسی با اشاره به رضایتمندی مراجع کنندگان به بیمارستان



این بخش هستیم تا با اورژانس استاندارد بتوانیم به مراجع کنندگان ارائه خدمت نماییم.

این مسئول خاطر نشان کرد: ما در سازمان تامین اجتماعی و در حوزه درمان مستقیم نزدیک به چهارصد مرکز درمانی داریم که حدود هشتاد مرکز، مرکز بیمارستانی هستند و بیمارستان خلیج فارس نیز یکی از این بیمارستان ها است که به مردم این منطقه خدمت می کند. وی ادامه داد: ما در شاخص هایی که در درمان داریم، بیمارستان های سازمان تامین اجتماعی نسبت به بیمارستان های سایر حوزه ها در شاخص ها ارزیابی از جمله ضریب اشغال تخت، متوسط اقامت ... و در وضعیت بسیار خوبی قرار دارد و امیدواریم با کارهای توسعه ای که انجام می دهیم بتوانیم خدمات بهتری را به جامعه هدف و مراجع کنندگان ارائه دهیم. ناقوسی به مرکز درمان سرپایی سازمان تامین اجتماعی در هرمزگان اشاره و عنوان کرد: ما در حوزه سرپایی هشت مرکز در استان داریم که در حال فعالیت هستیم و بیماربان به شکل عمومی و تخصصی ویزیت سرپایی می شوند و اگر نیاز به خدمات بستری داشته باشند از طریق سیستم ارجاع به بیمارستان معرفی می شوند.

وی درباره احداث درمانگاه در چند شهر استان هرمزگان نیز گفت:



مجموعه ای که انجام می دهیم بتوانیم خدمات بهتری را به جامعه هدف و مراجع کنندگان ارائه دهیم. ناقوسی به مرکز درمان سرپایی سازمان تامین اجتماعی در هرمزگان اشاره و عنوان کرد: ما در حوزه سرپایی هشت مرکز در استان داریم که در حال فعالیت هستیم و بیماربان به شکل عمومی و تخصصی ویزیت سرپایی می شوند و اگر نیاز به خدمات بستری داشته باشند از طریق سیستم ارجاع به بیمارستان معرفی می شوند.

این بخش هستیم تا با اورژانس استاندارد بتوانیم به مراجع کنندگان ارائه خدمت نماییم.

